Dixi ego cum geminos produceret arria natos
 Illa dabat natis arma uetante deo :
 Non posse ad patrios sua pila referre penates
 Nempe meam firmant nunc duo busta fidem :
 Quippe lupercus equi dum saucia protegit ora
 Heu sibi pro lapso non bene cauit equo :
 Gallus at in castris dum credita signa tuetur
 Concidit ante aquilæ rostra cruenta suæ :
 Fatales pueri duo funera matris auaræ
 Vera sed inuito contigit ista fides :
 Idem ego cum cinaræ traheret lucina dolores
 Et facerent uteri pondera lenta moram :
 Iunonis uotum facite impetrabile dixi
 Illa parit: libris est data palma meis :
 Hoc neq; arenosum iouis libyæ explicat atrum
 Aut sibi commissos fibra locuta deos :
 Aut si quis motas cornicis senserit alas
 Umbraq; nec magicis mortua pedit aquis
 Aspicienda uia est cæli uersusq; p astra
 Trames: & ab zonis quinque petenda fides :
 Exemplum graue erit chalcas: nãq; aulide soluit
 Ille bene hærentes ad pia saxa rates :
 Idem agamemnoniæ ferrum ceruice puellæ
 Tinxit & atrides uela cruenta dedit:
 Nec rediere tamen danai: tu diruta fleuim
 Supprime: & euboicos respice troia sinus:
 Nauplius ultores sub noctem porrigit ignes
 Et natat exuuuis græcia pressa suis :
 Victor oilide rape nunc & dilige uatem
 Quam uetat auelli ueste minerua sua.
 Hactenus historiæ nunc ad tua deuehar astra
 Incipe tu lachrymis æquus adesse nouis:
 Umbria te notis antiqua penatibus edit
 Mentior an patriæ tangitur ora tuæ:
 Qua nebulosa cauo rorat meuania campo
 Et lacus æstiuus intepet umber aquis :
 Scandentisq; alis consurgit uertice murus
 Murus ab ingenio notior ille tuo :
 Offaq; legisti non illa ætate legenda
 Patris: & in tenues cogeris ipse lares:
 Nam tua cum multi uersarent rura iuueni
 Abstulit exultas pertica tristis opes :

Victor oilide. insultat aiaci oili: q
 ob uiolatam cassandram naufragium
 fecit. sed in sequenti uersu ubi est: Quæ
 uetat: lege: Quam uetat. nam rapta fu
 it cassandra ex templo minerue.

Pertica tristis. uel de centumuirali
 hasta intelligit: uel bona sua (quod pla
 cet. fuerint subhastata.

Mox ubi bulla rudi demissa est aurea collo
 Matris & ante deos libera sumpta toga:
 Tum tibi pauca suo de carmine dicat apollo
 Et uetat infano uerba tonare foro :
 Et tu finge elegos fallax opus: hæc tua castra
 Scribat: ut exemplo cætera turba tuo:
 Militiam ueneris blandis patiere sub armis
 Et ueneris pueris utilis hostis eris:
 Nam tibi uictrices: quascunq; labore parasti
 Eludat palmas una puella tuas:
 Ut bene confixum mento discusseris uncum:
 Nil erit. hæc rostro te premit ansa suo :
 Illius arbirio noctem lucemq; uidebis
 Gutta quoq; ex oculis non nisi iussa cadet :
 Nec nullæ excubiæ nec te signata iuuabunt
 Lumina. persuasæ fallere prima sat est :
 Nunctua uel mediis puppis luctetur in undis
 Vel licet armatis hostis inermis eas :
 Vel tremefacta cauo tellus deducat hiatum:
 Octipedis contra terga sinistra time.
 Fabula Vertunni:
 Vid mirare meas tot i uno corpore formas:
 Accipe uertunni signa paterna dei:
 Tuscius ego tuscis orior nec penitet inter
 Prælia uolsanos deseruisse focos :
 Hæc me turba iuuat nec templo lator eburno
 Romanum satis est posse uidere forum:
 Hac quondam tyberinus iter faciebat: & aiunt
 Remorum auditos per uada pulsa sonos:
 At postq; ille suis tantum concessit alumnis
 Vertunnius uerso dicor ab amne deus :
 Seu quia uertentis fructum percipimus anni
 Vertūni rursus credidit esse sacrum:
 Prima mihi uariat liuentibus uua racemis
 Et coma lactenti spicea fruge tumet:
 Hic dulces cerasos: hic autūalia pruna
 Cernis: & æstiuo mora rubere die :
 Initor hic soluit pomosa uota corona
 Cum prius inuito stipite mala tulit:
 Mendax fama nocet. alius mihi nominis index:
 De se nar anti tu modo crede deo :
 Opportuna mea est cunctis natura figuris

Et bene confixum merito discusse
 rit uncum Nil erit hoc nostro te pmit
 ansa suo: totum carmen mendosum ē
 neq; ullo sensu: nisi ita emendes. Ut be
 ne confixum mento discusseris uncum:
 Nil erit. hæc rostro te premet ansa suo
 Etiam inquit si uncum infixum guttu /
 ri abieceris ab amore. s. nil proficies :
 nec iris propterea liber: nam hæc an /
 sa. hoc est hic alter uncus puellæ. nam
 ansa habet spetiem unci. premet & re /
 tinebit te suo rostro. i. sua curitate &
 summitate illa: quæ rostrum uidetur.

In quacunque uoles uerte decorus ero:
Indue me caris fiam non dura puella:
Atque uirum sumpta quis neget esse toga?
Da falcem & torto frontem mihi comprime sceno
Iurabis nostra gramina facta manu:
Arma tui quaedam: & memini laudabar in illis
Corbis in imposito pondere meslor eram:
Sobrius ad lites: at cum est imposita corona
Clamabis capiti uina subisse meo:
Cinge caput mitra speciem furabor achiui:
Furabor phœbi si modo plectra dabis
Cassibus impositis uenor: sed harundine sumpta
Faunus plumoso sum deus aucupio:
Est etiam aurigæ species uertunus: & ælus
Traicit alterno qui leue pondus equo:
Suppetat hoc pisces calamo prædabor & ibo
Mundus demissis institor in tunicis:
Pastorem ad baculum possum curare uel idem
Serpiculis medio puluere ferre rosam:
Nam quid ego adiciam de quo mihi maxima fama est
Hortorum in manibus dona probata meis?
Ceruleus cucumis tumido per cucurbita uentre
Me notat: & uinco brassica iuncta leui:
Nec flos ullus hiat pratibus quin ille decenter
Impositus fronti langueat ante mea:
At mihi quod formas unus uertebat in omnes
Nomen ab euentu patria lingua dedit:
At tu roma meis tribuisti præmia tuscis
Vnde hodie uicinis nomina tusci habet:
Tempore quo sotiis uenit lycomedius armis
Atque sabina feri contudit arma taci:
Vidi ego labentes acies: & tela caduca
Atque hostes turpi terga dedisse fugæ:
Sed facias diuum sator ut romana per æuum
Transeat ante meos turba togata pedes.
Sex superant uersus te qui ad uadimoniam curris
Non moror hæc spaciis ultima creta meis.
Stipis aceruus eram propteranti falce dolatus
Ante numam grata pauper in urbe deus:
At tibi mamurii formæ calator ahenæ
Tellus artifices ne terat osca manus:
Qui me tam docilis potuisti fundere in usus

Vnum opus est operi non datur unus honos.

Epistola Arethuse ad lycoten
Rethusa suo mittit mandata lycotæ
Cum totiens absis si potes esse meus:
Si qua tamen tibi lecturo pars oblita deerit
Hæc erit e lachrymis facta litura meis:
Aut si qua incerto faller te littera tractu
Signa mea dextra iam morientis erunt:
Te modo uiderunt iteratos blastra per ortus
Te modo munitus hericus hostis equo:
Hibernique getæ: pictoque britannia curru:
Vtrius & eoa discolor indus aqua:
Hæc ne marita fides: & pacta sunt mihi noctes:
Cum rudis urgenti brachia uicta dedi:
Quæ mihi deductæ fax omen prætulit illa
Traxit ab euerso lumina nigra rogo:
Et stygio sum sparsa lacu: nec recta capillis
Vitta data est: nupti non comitante deo:
Omnibus heu portis pendent mea noxia uota
Texitur hæc castris quarta lacerna tuis:
Occidat immerita qui carpsit ab arbore uallum
Et struxit querulas rauca per ossa tubas:
Dignior obliquo funem qui torqueat orno
Aeternusque tuam poscat a selle famem.
Dic mihi dum teneros urit lorica lacertos
Num grauis imbelles atterit hasta manus?
Hæc noceant potius quam dentibus ulla puella
Det mihi plorandas per tua colla notas:
Diceris & macie uultum tenuasse: sed opto
Et desiderio sit color iste meo:
At mihi cum noctes induxit uesper amaras
Si qua relicta iacent osculorum arma tua:
Tum queror in toto non fidere pallia lecto
Lucis & auctores non dare carmen aues:
Noctibus hybernis castrensia pensa laboro:
Et tyria in gladios uellera secta suos:
Et disco qua parte fluat uincendus araxes
Quot sine aqua partus millia currat equus:
Cogor & e tabula pictos ediscere mundos
Qualis & hæc docti sit positura dei:
Quæ tellus sit lenta gelu: quæ putris ab æstu